evento e estejam voltados à formação de planilhas de custo e formação de
preços de acordo com as Instruções Normativas nº 05/2017 e nº 08/2018,
em especial, no âmbito do Poder Judiciário.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se o valor global da contratação em até R$ 31.800,00 (trinta e um
mil e oitocentos reais).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O saldo orçamentário do PTRES 167575 – UGR 070188, administrado pela
Seção de Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de
contratação do evento, objeto deste Termo de Referência.

11. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS